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brugernes interesse og en imødekommelse af forslaget derfor være på linie med det ved 
vedtægterne forudsete. I den nuværende situation er det af hensyn til behovet for at 
holde omkostningsniveauet nede af betydning at fremme rationaliseringen i distri- 
butionsleddet, og en stigende forbrugeroplysende virksomhed må på langt sigt antages 
ikke blot at virke fremmende for effektiviteten i distributionsleddet, men kan ligeledes 
være af prisstabiliserende.betydning. De foreslåede foranstaltninger må således, omend 
ad mere indirekte vej, skønnes at få gavnlige virkninger for forbrugerne. 

Til fordel for at lade beløbet forblive i statskassen taler 홢 udover den øje- 
blikkelige finansielle situation 홢 at de pågældende organisationer, som det fremgår af 
det ovenfor anførte, ikke efter vedtægterne har krav på nogen andel af de omhandlede 
midler, der 홢 når selskabet i øvrigt selv har ønsket vedtægterne ændret 홢 rettelig er 
indgået i statskassen. Hertil kommer, at staten bl. a. gennem Danmarks Erhvervsfond 
i et vist omfang allerede yder støtte til formål med samme sigte, selv om disse tilskuds- 
beløb ikke er tilstrækkelige til gennemførelse af ønskelige foranstaltninger. Hvad angår 
Forbrugerrådet har dette ved skrivelse fra finansministeriet af, 23. august 1963 fået 
tilsagn om et éngangstilskud fra tipsmidlerne på 50.000 kr. til udgivelse af et forbruger- 
blad. Efter at finansministeriet har modtaget dokumentation for, at de betingelser, der 
var fastsat for udbetalingen af det nævnte tilskud, er opfyldt, har finansministeriet ved 
skrivelse af 3. februar d. å. fremsendt beløbet til Forbrugerrådet. Hvad endelig angår 
Frugt-Information må dennes virksomhed efter handelsministeriets opfattelse nærmest 
karakteriseres som reklame til fordel for en enkelt branche. Det må derfor efter mini- 
steriets opfattelse forekomme betænkeligt at yde tilskud til denne virksomhed. 

Til støtte for en delvis imødekommelse af det, fremsætte forslag skal henvises 
til, at finansudvalget i to tidligere sager af lignende karakter dels vedrørende farve- 
og lakindustriens 홢merfortjeneste", dels vedrørende et restbeløb på en reguleringskonto 
for oliefabrikkernes leverancer til margarineindustrien, har tiltrådt, at en del af de 
pågældende beløb blev stillet til rådighed dels til forskning, dels til Danske Maleres 
Forsøgsstation og Malerfagets Propagandaudvalg, medens resten forblev i statskassen. 
Hertil kommer, at der for så vidt angår de af Landsorganisationen af Danmarks Frugt- 
handlere og Frugthandlerforeningen af 1889, De samvirkende Købmandsforeninger i 
Danmark og Danske Husmødres Forbrugerråd fremsatte forslag som ovenfor anført 
er tale om foranstaltninger, der, omend ad mere indirekte vej, skønnes at ville være i 
forbrugernes interesse. 

Handelsministeriet skal derfor foreslå, at man delvis imødekommer det om- 
handlede forsiag, således at der i hvert af finansårene 1964-65 og 1965-66 stilles en 
niendedel af 1.120.000 kr. til rådighed henholdsvis for Landsorganisationen af Dan- 
marks Frugthandlere og Frugthandlerforeningen af 1889, for De samvirkende Købmands- 
foreninger i Danmark og for Danske Husmødres Forbrugerråd, medens det foreslås, 
at resten af beløbet forbliver i statskassen, idet handelsministeriet for sit vedkommende 
ikke mener at kunne anbefale forslaget om at stille et vist beløb til rådighed for Frugt- 
Information. 

Det skal bemærkes, at tilskud til de omhandlede formål i givet fald kun vil 
finde sted på vilkår, der i forvejen er akcepteret af handelsministeriet 홢 hvilket de 
pågældende organisationer og institutioner i øvrigt selv har foreslået, ligesom det over 
for de pågældende vil blive præciseret, at de omhandlede tilskud ikke skaber'præcedens, 
for eventuelle senere bevillingsforslag. 

d. Finansministeriets tilslutning foreligger. 
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